
住吉山手九丁目

赤塚山
公園

野寄会館●

●
岡本公会堂

●西青木総合会館
鳴尾
御影
線

横屋会館
●

川井公園

　住之江
●公民館別館

テニスコート

●茶屋地區
　会館

●呉田会館

JR神戸線

●
空地區会館

　西地區
●会館

山手幹
線

●山田區民
　会館

白鶴
美術館

●吉田会館

本住吉神社
奥宮

渦が森台
四丁目

住吉山手
九丁目

http://www.uhara-danjiri.jp

DINING-
ロホ

2F

（木曜休）

ぱねぱね
串かつ 立ち呑み処串かつ 立ち呑み処

〒658-0053 神戸市東灘区住吉宮町4-4-1-108
TEL 078-904-6243

米穀・酒類・燃料・食料品

寺 田 商 店
神戸市東灘区西岡本3丁目11番12号
電話 411-7833番

処方せん受け付けます

宝鑑堂薬局
神戸市東灘区住吉宮町6丁目13-1
TEL.078-858-7712　FAX.078-858-7713

有限会社 水野広告社
印刷・企画に関すること何でもご相談ください。

078-579-8089☎ mizuno@mizuno-ad.com

ペーパーバッグ ・ パッケージ ・ 包装紙 ・ リボン
食品容器 ・ POP ・ 広告 ・ カード ・ シール

カタログ ・ ポスター ・ カレンダー

TEL. 078-777-8754

観
音
林
區
初参加から早くも６年目になりますが毎年神
輿の担ぎ手の確保にも苦慮するような有り様
でまだまだ祭礼が地区に根付いているとは言
い難い状況ではありますが、何とかノウハウ
を確立し伝統と呼べるものにまで高めていけ
ればと思っております。

桂川　仁司

柏田　義郎

鳴海　　妥

阿部　幹郎

責 任 者

副責任者 

副責任者 

副責任者

野
寄
區

舩引　泰造

小林　　靖

村上　亮夫

杉浦　　裕

大谷　正人

長　秀次郎

戦災で焼失した地車が復興（1986）して今年
で30年を迎えます。これまで築き上げてきた
「野寄だんじり」を大切に守っていきたいと
思います。今年は、僅かな改良ですが雪洞
（ぼんぼり）を新調しましたので、華麗かつ
勇壮な曳行、宮入を是非ご覧下さい。

総責任者

副責任者

会 計

書 記

帳 頭

若 中 頭

反
高
林
區
昨年の本宮での参加に引続き、今年は宵宮と
本宮の両方にお神輿で参加します。歴史と伝
統ある例大祭に参加できることを誇りに、地
域の皆さんや子ども達と一丸となって楽しい
お祭りにしたいと思います。ご支援、ご声援
をお願いいたします。

上西  崇夫

中筋  亨知

岩尾  昭典

森田  泰司

責 任 者

副責任者

書 記

会 計

横
屋
區

黒田  健一

黒田  幸三

高西  清成

西村  耕輔

我が横屋地区は魚崎中町、北町を主に巡行し
ております。法被は白地に黒の三本線が特徴
で、それぞれの線が大人・若者・子供が等し
く楽しめる祭りを表しています。今年も子供
から年配者まで心ひとつに、より良い祭りを
目指していきますのでご支援・ご声援の程よ
ろしくお願い申し上げます。

総責任者

帳 頭

運行責任者

若 頭

呉
田
區
本住吉神社の例大祭の季節が参りました。我が
地区は小さな子供さんからお年寄りまで一体にな
り祭りを盛り上げて頂き深く感謝申し上げます。今
年も区民の皆様が楽しんで頂ける様頑張る所存
です。又若仲会も一致団結し宮入とりの栄誉と誇
りを感じ、勇壮なる練を完遂致します。ご声援、ご
支援何卒宜しくお願い申し上げます。

桑田長一郎

上尾　光良

樋詰　泰夫

帳 頭

副 帳 頭

会 計

山
田
區
今年も地域の繁栄と氏子の平安を祈りながら
強く曳行いたします。そして山田地区の伝統
ある祭りを継承し、次の世代への架け橋とし
て頑張って參りますのでよろしくお願いいた
します。平成28年度本住吉神社例大祭、山田
若仲の一致団結する姿をぜひご覧ください。

井本　善之

谷本　康昭

早田　義孝

並木　　渉

作　　和憲

責 任 者

副責任者 

副責任者 

会 計

書 記

西
青
木
區
「地区の財産であるだんじりを団結力で

勇壮に練る」この地車を後世に継承しよ

うと世話人・若中ともに努力しておりま

す。本年も、温かいご声援を賜ります様

お願い申し上げます。

岡
本
區
新緑の若葉燃ゆる岡本の山々を背景に、

地車仲一丸となって地区住民皆様の幸せ

を願い曳行しております。力強い宮入を

致しますので、ご声援お願い申し上げま

す。

西
　
區

神原　　宙

前羽　　賢

西野　　忠

田中　考将

昨年には地車を新調し、これからの西地区の歴史を
築き上げていくなかで、今年はとても重要で、貴重な
年だと思っております。この重要な年の責任者として、
前任の諸先輩方に負けぬ様、素晴らしい祭りにした
いと思います。新しく生まれ変わって２年目となる西
地区の地車と、宮本の伝統と誇りを胸に、若仲一丸と
なって気持ちのこもった曳行を行いますので、ご声
援の程、よろしくお願い致します。

責 任 者

副責任者

会　　計

書　　記

芳川　　忠

武馬　啓祐

安福　健志

尾上　紘志

本年度帳頭を務めます芳川 忠と申します。町
民の皆様のお力添えを頂き今年も例大祭を迎
える事が出来ました。例年よりも増してより
良い祭りをお見せできる様、力を合わせて盛
り上げて行きたいと思います。宜しく御願い
致します。

帳 頭

副 頭

会 計

書 記

山田  将生

辰巳  一成

稲森  竜男

伊達  　聡

茶屋地区地車も、平成12年度の改修から16年
が経ちました。26年度より本年度にかけて、
２度目の大改修に入りました。これまでに
培ってきた経験を活かし、茶屋地区若中が一
丸となって、より一層盛大なお祭りをお見せ
しますので、温かいご声援をよろしくお願い
致します。

責 任 者

副責任者

会　　計

書　　記

空
　
區

阿部　和樹

木場　　昌

池田　暁遥

東浦　　丈

空地区の今年のテーマは「笑」です。空地区
にお住いの方をはじめ、だんじりを見て頂け
る方すべてに笑顔なってもらい、そんな祭が
ある町を誇りに思ってもらえるよう、若仲一
同、力を合わせ頑張ります。ぜひ、空地区の
曳行をご覧ください。

責 任 者

副責任者

副責任者

会　　計

石原  啓一

島本  康継

横部  　弘

渕野  朝寛

責 任 者

副責任者

会 計

若 頭

朝倉　一弘

手塚　隆広

富　　宏史

安川　仁生

総責任者

運行責任者

副運行責任者

若 仲 頭

茶
屋
區

住
之
江
區
この度、帳頭を務めます藤澤でございます。地車の新
調が決まり、現地車での曳行も残す所三年となります
が、川原啓秀が彫り上げたこの地車を男前な姿で宮入、
蔵入出来る様、四役を筆頭に若仲会が一丸となり、安
全かつ豪華絢爛な地車曳行をいたしますので、温かい
御声援を宜しくお願い申し上げます。祭礼当日は各所
に襷をかけた責任者がいます。安全の為、各責任者の
支持に従って頂きますよう、併せてお願い申し上げます。

藤澤　照富

白石　和美

小泉　卓也

酒井　徳彦

帳 頭

副 帳 頭

会 計

書 記

住　と庄内の
  地區とだんじり

　
田
區

5 4


	2016瓦版01-08
	2016瓦版02-03
	2016瓦版04-05
	2016瓦版06-07

